
KUJIP01.5Y90

Magistrát města Jiniavy 
smlouva zaevidována

pod č.: /7 4

Rámcová smlouva o spolupráci při zajišťování a rozvoji VDV (dále jen 
„smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Kraj Vysočina

Sídlo: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem

K podpisu Smlouvy pověřen: Ing, Bc. Martin Hyský, předseda Výboru pro rozvoj 
strategických projektů, životní prostředí a MA 21

IČO: 70890749

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. výdajového účtu 123-6403810267/0100

a

Statutární město Jihlava

Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava

Zastoupené: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem

IČO: 00286010

DIČ: CZ00286010

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

Číslo účtu: 27-1466072369/0800

dále jen „Statutární město Jihlava"

se vzhledem k tomu, že

1. Smluvní strany prohlašují, že k zajištění a rozvoji účelné, efektivní a kvalitní dopravní 

obslužnosti v rámci Veřejné dopravy Vysočiny (dále jen „VDV“) se dohodly na uzavření 

smlouvy o způsobu integrace regionální dopravy pod objednávkou Kraje Vysočina 

a městské hromadné dopravy (dále jen „MHD") pod objednávkou statutárního města 

Jihlavy, se uzavírá tato smlouva;

1



2. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti území 

Kraje Vysočina včetně území statutárního města Jihlavy formou integrovaného dopravního 

systému, spočívající v integraci veřejné linkové dopravy a železniční dopravy objednávané 

Krajem Vysočina a městské hromadné dopravy objednávané statutárním městem Jihlava; 

Provoz linek veřejné linkové, drážní, tak i městské hromadné dopravy se uskutečňuje přes 

hranice zastavěného území statutárního města Jihlavy a je jimi zajišťována dopravní 

obslužnost jak Kraje Vysočina, tak statutárního města Jihlavy;

3. Jak Kraj Vysočina, tak statutární město Jihlava vynakládá veřejné finanční prostředky na 

zajištění veřejné dopravy, na jejichž provozu mají zájem, na základě samostatných smluv 

s dopravci;

4. S ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby nedošlo k zaintegrování VDV 

Kraje Vysočina s MHD statutárního města Jihlavy, tak aby cestující nemohl v rámci své 

cesty do/z města Jihlavy využít možnost přestupu na MHD statutárního města Jihlavy 

v rámci jízdního dokladu v tarifu VDV nebo cestující s jízdním dokladem MHD nemohl 

v jeho územní a časové platnosti využít spojů VDV;

5. Kraj Vysočina i statutární město Jihlava mají zájem na rozvoji svých území při vědomí 

spádovosti obcí na území Kraje Vysočina do statutárního města Jihlavy a naopak;

dohodly takto:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nastavení postupu a podmínek integrace veřejné dopravy 

(VDV) pod objednávkou Kraje Vysočina a městské hromadné dopravy (MHD) pod 

objednávkou statutárního města Jihlavy k zajištění dopravní obslužnosti Kraje Vysočina.

2. Současně tato smlouva upravuje podmínky spolupráce při zajištění dopravní obslužnosti 

přilehlých oblastí statutárního města Jihlavy a i území statutárního města Jihlavy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vzájemné uznávání dokladů může vést 

k ekonomickým dopadům na obě smluvní strany a zavazují se tyto ekonomické dopady 

vzájemně vypořádat v souladu s touto smlouvou.

4. Základní principy integrace MHD do VDV:

a. Cestující s jízdním dokladem VDV může použít v rámci časové a zónové platností 

jízdního dokladu dopravní prostředky MHD.

b. Cestující s jízdním dokladem MHD může použít v rámci časové a zónové platnosti 

jízdního dokladu dopravní prostředky VDV.

2



c. Popis odbavení ve vozidlech, výčet uznatelných jízdních dokladů a podmínky při 

kontrole jízdních dokladů budou specifikované v Tarifu a Smluvních přepravních 

VDV a MHD.

d. Kraj Vysočina a statutární město Jihlava si budou vzájemně poskytovat data 

o počtech vydaných jízdních dokladů a jejich využití při přestupu mezi VDV a MHD.

e. Začátek integrace bude stanoven vyhlášením v Tarifu VDV a MHD.

5. Popis způsobu odbavení cestujících je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují, že požadavky na změnu Tarifu VDV a MHD budou vzájemně 

projednány nejméně 90 dnů před předpokládaným termínem zavedení změn.

2. Smluvní strany se zavazují, že koncepční změny jízdních řádů VDV a MHD budou 

vzájemně projednány nejméně 90 dnů před předpokládaným termínem zavedeni změn.

3. Kraj Vysočina bude předávat statutárnímu městu Jihlava za kalendářní čtvrtletí data 

o počtu přepravených cestujících z/do Jihlavy v členění podle cílové/výchozí zastávky 

(tarifní zóny), na jednotlivé kalendářní měsíce a druh jízdného.

4. Statutární město Jihlava bude předávat Kraji Vysočina za kalendářní čtvrtletí data 

o dopravních výkonech a přepravních výkonech, zejména o počtu přepravených 

cestujících, a tržbách v systému MHD v členění podle jednotlivých kalendářních měsíců.

5. Statutární město Jihlava je oprávněno provádět přepravní průzkumy s cílem získání 

informací o počtu přestupujících cestujících mezi systémy VDV a MHD. Přepravní průzkum 

bude prováděn 1x ročně v přepravně průměrném období. Metodika přepravního průzkumu 

bude oboustranně odsouhlasena. Kraj Vysočina se bude na nákladech provedení 

přepravních průzkumů podílet rovným dílem.

6. Náklady na úpravu software a hardware odbavovacích zařízení si každá smluvní strana 

hradí samostatně. Smluvní strany se dohody, že se budou vzájemně informovat 

o připravovaných změnách v oblasti software a hardware odbavovacích zařízení.

III. Úhrada

1. Smluvní strany se dohodly, že o vzniklou protarifovací ztrátu se budou dělit rovným dílem 

podle vzorce:

3



( TMHD2023 v 17
(v x ^MHDnNMHD2023_________

2

TZVDVn je tarifní závazek Kraje Vysočina v příslušném čtvrtletí kalendářního roku n, je

li TZVDVn záporné číslo, tarifní závazek statutárního města Jihlavy vůči Kraji 

Vysočina nevzniká

TMHD2023 jsou tržby MHD v příslušném čtvrtletí roku 2023

T'MHDn jsou tržby MHD v příslušném čtvrtletí roku n

^MHDn jsou dopravní výkony MHD v příslušném čtvrtletí roku n

VMHD2023 jsou dopravní výkony MHD v příslušném čtvrtletí roku 2023

2. Vyrovnání protarifovací ztráty budou probíhat za jednotlivá kalendářní čtvrtletí se splatností 

30 dnů po vzájemném odsouhlasení,

3. Kraj Vysočina uhradí svůj podíl nákladů za provedený přepravní průzkum statutárnímu 

městu Jihlava do 30 dnů od předložení vyúčtování,

4. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou 

uvedena v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

IV. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2025. Na základě jejího vyhodnocení 

v době platnosti smlouvy může dojít k úpravě vzájemného vyrovnání a prodloužení 

platnosti a účinnosti smlouvy.

V. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou vypovědět s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně, a to v případě že je jedna smluvní strana déle než 60 dní v prodlení s plněním 

povinností dle článku II. smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, která začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.

3. V případě předčasného ukončení je Kraj Vysočina povinen uhradit statutárnímu městu 

Jihlava poměrnou část finančního vypořádání dle čl. II odst. 5 této smlouvy, a to až do dne 

kdy došlo k ukončení této smlouvy.

4



4. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná ve věcech této 

smlouvy mohou být doručována osobně, nebo prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb, nebo prostřednictvím datové schránky, nebo elektronickou poštou (e-mailem) na 

následující adresy k rukám následujících osob:

a) Kraj Vysočina

Žižkova 1882/57

586 01 Jihlava

Datová schránka: ksab3eu

Kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:

Ing. Václav Zikán, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Tel: + 420 564 602 178

e-mail: zikan.v@kr-vysocina.cz

b) statutární město Jihlava

Masarykovo náměstí 97Z1

586 01 Jihlava

Datová schránka: jw5bxb4

Kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:

Ing. Bc. Karel Trojan, Ph.D., vedoucí oddělení silničního hospodářství 

a komunálních služeb Odboru dopravy

Tel.: + 420 565 593 520, 730 196 759

e-mail: karel.trojan@jihlava-city.cz

VI. Závěrečná ustanovení

1. Dnem nabytí účinnosti této Smlouvy se ukončuje a pozbývá platnosti a účinnosti 

Rámcová smlouva o spolupráci při zajišťování a rozvoji VDV uzavřená mezi Krajem 

Vysočina a statutárním městem Jihlava dne 30. 10. 2018 pod ev. č. KUJIPO1BXFHX 

(Kraj Vysočina) a 1768/OD/2018 (statutární město Jihlava).

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Statutární město Jihlava 

výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost 

5



dle § 5 odst. 2 zákona č, 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu, 

zajistí Kraj Vysočina. Statutární město Jihlava splní tuto svou zákonnou povinnost dle 

svých vnitřních předpisů.

3. Smlouva je sepsána a podepsána ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 2 stejnopisy.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Popis způsobu odbavení cestujících.

VII. Doložky

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Kraje Vysočina na 6. zasedání, konaném dne 

7. 11. 2023, usnesením č. 0466/06/2023/ZK nadpoloviční většinou hlasů všech členů 

zastupitelstva kraje.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Jihlavy na 9. zasedání, 

konaném dne 31. 10. 2023, usnesením č. 356/23-ZM nadpoloviční většinou hlasů všech členů 

zastupitelstva města.

Příloha č. 1: Popis způsobu odbavení cestujících

V Jihlavě dne o, 77. 202.3 ý / •ý »ý” ,77 • 2 <7 ý‘V Jihlavě dne //47A6. J

Za statutární město Jihlava:Za Kraj Vysočina:

Předseda Výboru pro rozvoj

Strategických projektů, 

Životní prostředí a MA 21

6



Příloha Č. 1: Popis způsobu odbavení cestujících

I. Základní principy integrace MHD do VDV:

a. Cestující s jízdním dokladem VDV může použít v rámci časové a zónové platnosti 

jízdního dokladu dopravní prostředky MHD.

b. Cestující s jízdním dokladem MHD může použít v rámci časové a zónové 

platnosti jízdního dokladu dopravní prostředky VDV.

c. Popis odbavení ve vozidlech, výčet uznatelných jízdních dokladů a podmínky při 

kontrole jízdních dokladů budou specifikované v Tarifu a Smluvních přepravních 

podmínkách (dále jen „SPP“) VDV a MHD.

d. Při přestupu se kontroluje zónová a časová platnost jízdního dokladu, případný 

nárok na jízdné vydaných druhým subjektem se již nekontroluje.

II. Oblast MHD Jihlava

a. V tarifním kalkulátoru VDV a mapě VDV je Oblast MHD Jihlava vyznačena 

hnědou barvou a to včetně všech zón a zastávek zařazených do této oblasti

b. V této oblasti jsou vydávané a uznávané jízdní doklady VDV a MHD, které jsou 

uznatelné pro přepravu jen v rámci této oblasti

c. Pokud MHD Jihlava provozuje na svých spojích přepravu i do jiných zón VDV než 

je stanoveno v Oblasti MHD Jihlava, nelze jízdní doklady MHD využít ve 

vozidlech VDV pro přepravu do těchto zón.

d. Jízdní doklady VDV vydané pro přepravu v Oblasti MHD Jihlava není možné 

využít mimo tuto oblast v jiných zónách VDV

e. Místní části a obce zařazené do Oblasti MHD Jihlava a pod zóny VDV:

1. Zóna VDV Jihlava

- Centrum

- Hosov a Kosov

- Pístov, Vysoká, Popice

7



2. Zóna VDV Jihlava - Průmyslová zóna

- Pávov

- Červený Kříž, Antonínův Důl, Střítež - Jipocar

3. Zóna VDV Velký Beranov

4. Zóna VDV Heroltice

5. Zóna VDV Jihlava - Helenin

- Malý Beranov

6. Zóna VDV Hybrálec

7, Zóna VDV Rančířov

III. Jízdní doklady VDV

a. Pro přepravu mezí zónami VDV(1-7) nebude fungovat zónově relační tarif VDV a 

to ani jednozónové jízdné VDV

b. Jízdní doklady budou vydávané na papírovém podkladu dle standardu VDV,

s obsahem dle SPP VDV a grafického manuálu VDV.

c. Kontrola jízdního dokladu bude prováděna prostřednictvím revizorů MHD.

Kontrolované skutečnosti:

1. zónová platnost 1 - 7

2. Začátek a konec platnosti

d. Kategorie cestujících:

- Základní (18-65 let) - plné jízdné

- Dítě a mládež (6-18 let) - poloviční jízdné

- Student (18-26 let) - poloviční jízdné

- Pes - poloviční jízdné

- Osoba 65 + - poloviční jízdné

- Invalida 3. stupně - poloviční jízdné

- ZTP a ZTP/P-zdarma

8



- Dítě do 6 let - zdarma

- Veteráni + odboj - zdarma

- Senior (MHD) - zdarma

e. Jízdní doklady pro přepravu v Oblasti MHD Jihlava vydávané ve vozidlech VDV a 

plně uznatelné ve vozidlech MHD:

1. 30 minutová přestupní jízdenka

- Plné jízdné v hodnotě 22 Kč

- Poloviční jízdné v hodnotě 11 Kč

2. 24 hodinová přestupní jízdenka

- Plné jízdné v hodnotě 66 Kč

- Poloviční jízdné v hodnotě 33 Kč

f. Jízdní doklady VDV celosíťové vydávané ve vozidlech VDV a plně uznatelné ve 

vozidlech MHD:

1. 24 hodinová celosiťová základní VDV

2. 24 hodinová celosiťová Dítě a mládež VDV

3. 24 hodinová celosiťová Student VDV

4. 24 hodinová celosiťová rodinná VDV

5. 24 hodinová celosiťová 65+ VDV

6. 24 hodinová celosiťová ZTP VDV

7. 24 hodinová celosiťová ZTP/P VDV

8. 24 hodinová celosiťová Invalida 3.stupně VDV

9. Zavazadlo celosíťové VDV

g. Jízdní doklady VDV 7 denní zónově relační vydávané ve vozidlech VDV a plně 

uznatelné ve vozidlech MHD:

1. 7 denní základní VDV

2. 7 denní Dítě a mládež VDV

9



3. 7 denní Student VDV

4. 7 denní Osoba 65+ VDV

5. 7 denní ZTP VDV

6. 7 denní ZTP/P VDV

7. 7 denní Invalida 3. stupně VDV

h. Jízdní doklady VDV jednotlivé zónově relační vydávané ve vozidlech VDV a plně 

uznatelné ve vozidlech MHD:

1, Základní jednotlivá VDV - plné jízdné

2. Dítě a mládež jednotlivá VDV - poloviční jízdné

3. Student jednotlivá VDV - poloviční jízdné

4. Pes jednotlivá VDV - poloviční jízdné

5. Rodiče - návštěva dětí v ústavu jednotlivá VDV - poloviční jízdné

6. Osoba 65+ jednotlivá VDV - poloviční jízdné

7. ZTP jednotlivá VDV - čtvrtinové jízdné

8. ZTP/P jednotlivá + průvodce VDV - čtvrtinové jízdné

9. Invalida 3. stupně jednotlivá VDV - poloviční jízdné

10. Dítě do 6 let - zdarma

11. Veteráni + odboj - zdarma

IV. Jízdní doklady MHD

a. Pro přepravu mezi zónami VDV( 1-7) nebude fungovat elektronická peněženka 

(„Jihlavská karta“), papírová jízdenka na max. 4 zastávkové úseky a jízdní doklad 

zakoupený ve vozidle MHD.

b. Jízdní doklady budou vydávané na papírovém podkladu dle standardu MHD,

s obsahem dle SPP MHD a grafického manuálu MHD.

c. Kontrola jízdního dokladu bude prováděna prostřednictvím pověřených osob 

dopravce (řidič a průvodčí) za integrovaných do VDV a to při nástupu do vozidla

10



nebo při kontrole ve vozidle (revizor).

1. Začátek a konec platnosti (pouze u předplatných časových jízdenek), číslo 

jihlavské karty a ztotožnění držitele jihlavské karty podle fotografie

2. Konec platnosti u papírových jízdenek

d. Kategorie cestujících:

- Základní (18-65 let) - plné jízdné

- Dítě a mládež (6-18 let) - poloviční jízdné

- Student (18-26 let) - poloviční jízdné

- Pes - poloviční jízdné

- Osoba 65+ - poloviční jízdné

- ZTP a ZTP/P - zdarma

- Dítě do 6 let - zdarma

- Senior (MHD) - zdarma

- Veteráni + odboj - zdarma

e. Jízdní doklady pro přepravu v Oblasti MHD Jihlava vydávané MHD a plně 

uznatelné ve vozidlech VDV:

1. 30 minutová přestupní jízdenka

- Plné jízdné v hodnotě 22 Kč

- Poloviční jízdné v hodnotě 11 Kč

2. 24 hodinová přestupní jízdenka

- Plné jízdné v hodnotě 66 Kč

- Poloviční jízdné v hodnotě 33 Kč

3. Předplatní časové jízdenky (platné pro pásmo I nebo pásmo I + II)

- 7 denní plnocenná MHD

- 7 denní zlevněná MHD

- 30 denní plnocenná MHD

11



- 30 denní zlevněná MHD

- 90 denní plnocenná MHD

- 90 denní zlevněná MHD

- 180 denní plnocenná MHD

- 180 denní zlevněná MHD

- 365 denní plnocenná MHD

- 365 denní zlevněná MHD

V. Lhůty na změny:

a. Požadavky na změnu Tarifu VDV a MHD budou vzájemně projednány nejméně 

90 dnů předem.

b. Koncepční změny jízdních řádů VDV a MHD budou vzájemně projednány 

nejméně 90 dnů předem.

c. Změny ve vzorech jízdních dokladů budou předloženy protistraně 30 dnů před 

začátkem provozu

12


